:#гсви>%4%гёг%4

Ям®@
смюречлируемая организация, основанная на членст'ве '\иц осуществляю1цих

РЕГИСТРАЦИOНlДЫЙ НOМЕР В ГOСУДАРСТВЕННOМ РЕЕСТРЕ С.ЛМOРЕГУЛИР'Ь'ЕМЫХ OРГЛНИЗМД{Й: СРO-С-217-19042010

ПРОТОКОЛ ЛЪ48
ЗАСЕДАНИЯ СOВЕТА АССOЦИАЦИИ <<САМOРЕГУЛИРУЕГИАЯ OРГАНИЗАЦИЯ

<<МЕЖРЕГИOНАЛЬНЫЙ АЛЬЯНС СТРOИТЕЛЕЙ>>

ГОРОД МОСКВА
« 1 8>> АВГУСТА 201 6 ГОДА

Основание созыва Совета -- решение Председателя Совета Ассоциации <<Саморегулируемая организация <(Межрегиональный
Альянс Строителей>> Рогожкина Владимира Васильевича.
Место проведения заседания Совета - город Москва, 1-й Красногорский проезд, д. З
Время проведения заседания Совета -- 12 часов 00 минут

Председательствующий наизаседании Совета: рганизация {lМежрегиональный Альянс Строителей)> Рогожкин Влади-

\шр Васильевич
Из 7 членов Совета для участия в заседании зарегистрировались 4:

Трехлебов Виктор Матвеевич (Общество с ограниченной ответственностью «МНЕВНИКИ-В>>).
Рогожкин Владимир Васильевич (Общество с ограниченной ответственностью <(Строительная Арте1tы>).
Милишников Петр Михайлович (Закрытое акционерное общество СКФ <(Барма и Постник>>)
Полянина Екатерина Валерьевна (Общество с ограниченной ответственностью <(КОНСТРУКТИВ»)

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА .
СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил, что из 7 членов Сочла в заседании принимают участие 4 члена Себе
та. Совет правомочен
Председательствующий объявил заседание Совета открытые

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ СОВЕТА
СЛУШАЛИ: Председательывующего, который предложил утвердить повестку дня Совета

Иных предложений и замечаний не поступило.
РЕШИЛИ: утвердить повестку дня Совета.
Голосовали: <<за>> - 4 голоса, «против>> - нет, <<воздержался>> - нет

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. «0 снятии дисциплинарных санкций в форме приостановления действия свидетельсл ва о допуске к работам, которые ока
бывают в.ияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении 01tределенного вида или видов работ чле
нов Ассоциации «Саморегулируемая организация «Межрегиональный Альянс Строителей>>.
2 <(0 прекращении действия Свидетельа'ва о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов кали
тального строительства членов Ассоциации «Саморегулируемая организация <<Межрегиональный Альянс Строителей»З. <<Об исключении из ч.снов Ассоциации «Саморегулируемая организация {<Межрегиона,чьный Альянс Строителей»
4. <(Принятие новых членов в Ассоциацию {<Саморегулируемая организация <lМежрегиональный А.ъянс Строителей>> и вьша
ча Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства>>ъ!

ПО ВОПросу .МЫ ПОВЕСТКИ ДНЯ «о снятии дисциплинарных санкций в форме приостанов.гения действия свидетельства
о допуске к работам. которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении опреде-
ленного вида или видов работ членов Ассоциации «Саморегулируемая организация {lМежрегиональный Альянс Строителей)}
СЛУШАЛИ: Рогожкина В.В., который доложил Присутствующим, что член Ассоциации «Саморегулируемая организация
<(Межрегиональный Альянс Строителей)}: Общество с ограниченной ответственностью <<АЭРОСПЕЦСТРОЙ)> (ОГРН
1 147746608976), устранил все нарушения действующего законодательства и соответствует Положению <(О требованиях к вьща-
че свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительствю> Не-
коммерческого партнерства Саморегулируемой организации {<Межрегиональньгй Альянс Строителей)> и ст.55.5 Градострои'
тельного кодекса Российской Федерации.
РЕШИЛИ: Снять дисциплинарные санкции в форме приостановления действия свидетельства о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенного вида или видов работ
член\ Ассоциации «Са\1орегулируемая организация {lМежрегиона.ыый Альянс Строителей» Обществу с ограниченной от-
ветственностью <<АЭРОСПЕЦСТРОЙ>> (ОГРН Н47746608976).

Решение принято единогласно.

ПО ВОПросу .ЖЪ2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О прекращении действия Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают
в.шяние на безопасность объектов капитального строительства членов Ассоциации <<Саморегулируемая организация {(Межре'
гиональный Альянс Строителей».
СЛУШ,\ЛИ: Рогожкина В.В., который доложил Присутствующим о том, что в установленный срок не были устранены выяв-
ленные нарушения членами Ассоциации {(Саморегулируечая организация «Межрегиональный Альянс Строителей)} Общест-
вом с ограниченной ответственностью ИСК <(Возрождение>> (ОГРН Н37746535387) действия Свидетельств о допуске к
работам, окшывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства, которых бы1tи приостановлены, а также
сообщила, что в соответствии с п.З ч.15 ст.55.8 Гршостроительного кодекса РФ в случаях, связанных с неустранением выяв-

Г

ценных нарушений в установленный срок в соответствии с п.З ч.2 ст.55]5 Градостроительного кодекса РФ, если действие
Свидетельсгва о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства было приос-
тановлено, действие указанных Свидетельств о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капиталь-
ного строительства прекращается в отношении всех видов работ по решению Совета Ассоциации {(Саморегу 1ируемая органи-
зация <(Межрегиональный Альянс Строителей)>.
РЕШИЛИ: В соответствии с п.З ч.15 ет.55.8 Градостроительного кодекса РФ прекратить действие Свидетельств о допуске к
работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального т'роительства в отношении всех видов работ члену
Ассоциации «Са\lорегулируемая организация <(Межрегиональный Альянс Строителей>> Обществу с ограниченной ответст-
венностью ИСК <(Воlрождениф> (ОГРН П37746535387)

Решение принято единогласно.

ПО ВОПроСУ ]чёЗ ПОВЕСТКИ ДНЯ: Об исключении из членов Ассоциации <<Саморегулируемая организация <<Межрегио-
на.чьный Альянс Строителей>}.
СЛУШАЛИ: Рогожкина В.В., который сообщил присутствующим о том, что на основании п.5 ч.2 и ч.З ст.55.7 Грщостроитель-
ного кодекса РФ саморегулируемая организация :tринимает решение об исключении из членов саморегулируемой организации
в случае отсутствия у юридического лица Свидетельи'ва о допуске хотя бы к одному виду работ. И предложил исключить из
членов Ассоциации «Саморегулируемая организация «Межрегиональный Альянс Строителей>> Общество с ограниченной
ответственностью ИСК <<Возрождение>> (ОГРН П 37746535387)
РЕШИЛИ: Исключить из членов Ассоциации <<Саморегулируемая организация {<Межрегиональный Альянс Строителей>> Об-
щество с ограниченной ответственностью ИСК «Возрождениф> (ОГРН Н37746535387) на основании п.5 ч.2 и ч.З ст.55.7
Градостроительного кодекса РФ в связи с отсутствием у данного юридического лица Свидетельства о допуске хотя бы к одно-
му виду работ

Решение принято единогласно.

ПО Вопросу ]Уд4 ПОВЕСТКИ ДНЯ {(Принятие новых членов в Ассоциацию «Саморегулируемая организация «Межрегио-
нальный Альянс Строителей>> и выдача Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на без011асность объек-
тов казlитального строительства>>
СЛУШАЛИ: Полянину Е.В., которая доложила присутствующим о поступившей заявлении о приеме в члены саморегулируе-
мой организации от Общества е ограниченной ответственности <(ТИАК)> (ОГРН Н 650 1205] 269), а так же доложил о резуль'
татар рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией Ассоциации «Саморегулируемая организация <(Меж-
региональный Альянс Строителей>> требований стандартов и правил саморегулируемой организации и результатах проверки
достоверности сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки соответствия этих лиц Требованиям к вьщаче Свиде-
тельств о допусках к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов ка1]итального строительства
РЕШИЛИ: Принять в члены Ассоциации <(Саморегулируемая организация {(Межрегиональный Альянс Строителей>} Общест-
во с ограниченной ответственности <<ТИАК» (ОГРН Н65012051269) с выдачей Свидетельства о допуске к работам, которые
оказывают вз] ияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявления

Решение принято единогласно.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ЗАСЕДАНИЯ СOВЕТА
АссОЦИАЦИ И <<СРО <(МАС>>

В.В.Рогожкин

СЕКРЕТАРЬ ЗАСЕДАНИЯ СOВЕТА
АССОЦИАЦИИ <<СРО <(МАС>>

ДР
Й + 0

Е.В. ПОЛЯНИНА